

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO  
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 1º bimestre de 2013 (Janeiro a Fevereiro)

RREO - ANEXO 6 (LRF, Art 53, inciso III)

RS 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS		
		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE ANO ANTERIOR
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	45.674.240,10	8.829.906,63	8.829.906,63	0,00
Receita tributária	2.908.688,50	711.678,97	711.678,97	0,00
IPTU	372.500,00	766,28	766,28	0,00
ISS	1.475.270,00	461.388,23	461.388,23	0,00
ITBI	92.600,00	33.380,00	33.380,00	0,00
IRRF	556.100,00	110.975,38	110.975,38	0,00
Outras receitas tributárias	412.218,50	105.169,08	105.169,08	0,00
Receita de contribuições	107.963,00	43.873,67	43.873,67	0,00
Outras receitas de contribuição	107.963,00	43.873,67	43.873,67	0,00
Receita patrimonial líquida	35.857,00	0,00	0,00	0,00
Receita patrimonial	70.185,00	11.779,29	11.779,29	0,00
(-) Aplicações financeiras	34.328,00	11.779,29	11.779,29	0,00
Transferências correntes	41.468.051,60	8.026.174,01	8.026.174,01	0,00
Cota-parte do FPM	13.128.800,00	2.441.956,29	2.441.956,29	0,00
Cota-parte do ICMS	3.602.200,00	778.608,37	778.608,37	0,00
Outras transferências correntes	24.737.051,60	4.805.609,35	4.805.609,35	0,00
Demais receitas correntes	1.153.680,00	48.179,98	48.179,98	0,00
Diversas receitas correntes	1.153.680,00	48.179,98	48.179,98	0,00
RECEITAS DE CAPITAL (II)	11.206.455,00	183.716,97	183.716,97	0,00
Operações de crédito (III)	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de bens (V)	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de capital	11.206.455,00	183.716,97	183.716,97	0,00
Convênios	11.206.455,00	183.716,97	183.716,97	0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)	11.206.455,00	183.716,97	183.716,97	0,00
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + VI)	56.880.695,10	9.013.623,60	9.013.623,60	0,00

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EXECUTADAS		
		DESPESAS LIQUIDADAS		DESP. LIQUIDADAS
		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO  
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 1º bimestre de 2013 (Janeiro a Fevereiro)

		BIMESTRE	BIMESTRE	DO ANO ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES (VIII)	42.772.604,10	7.321.259,44	7.321.259,44	0,00
Pessoal e encargos sociais	22.556.149,33	6.268.866,43	6.268.866,43	0,00
Juros e encargos da dívida (IX)	22.363,00	0,00	0,00	0,00
Outras despesas correntes	20.194.091,77	1.052.393,01	1.052.393,01	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	42.750.241,10	7.321.259,44	7.321.259,44	0,00
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	13.787.179,00	233.716,05	233.716,05	0,00
Investimentos	12.894.721,00	32.293,74	32.293,74	0,00
Inversões financeiras	444.478,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de título de capital já integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais inversões financeiras	444.478,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de dívida (XIV)	447.980,00	201.422,31	201.422,31	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	13.339.199,00	32.293,74	32.293,74	0,00
Reserva de contingência (XVI)	355.240,00	0,00	0,00	0,00
Reserva do RPPS (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	56.444.680,10	7.353.553,18	7.353.553,18	0,00
RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	436.015,00	1.660.070,42	1.660.070,42	0,00
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-		

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	4.550.000,00

ANTONIO MARES PEREIRA  
 PREFEITO MUNICIPAL

JOSE NAZARENO DE ARAUJO JUNIOR  
 CONTADOR

TELVINA MADALENA NORONHA  
 SECRETARIA DE FINANÇAS